ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do VER. Vagner Mano Gás
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br

MOÇÃO nº94/2019
Moção 01/19
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Vagner Mano Gás, vem respeitosamente, nos termos do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pela douta Comissão Representativa, requerer que Seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à atleta Kamila Martins de Barros e ao treinador Rafael Rosa dos Santos da Classe A Boxinge,  pelo 2º Lugar no torneio de Boxe, categoria com peso medio de até 75kg,  realizado em Quarai dia 24 de Agosto
JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente pedido de Moção pela importante participação da atleta Kamila Martins de Barros e ao treinador Rafael Rosa dos Santos, que ocorreu em Quarai. Nossa atleta  saiu da competição com o Segundo Lugar, excelente participação. As lutas  foram promovidas pela Prefeitura Municipal de Quarai, fazendo parte tambem a Associação de Boxe Amador e Profissional do Estado do Rio Grande do Sul.

Portanto, reforçamos nossas felicitações pela grande conquista e reconhecemos todo empenho da lutadora e sua equipe.
Uruguaiana, 26 agosto de 2019.
Ver. Vagner Mano Gás
Bancada do PSDB